06 CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 01-04-2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/2008/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc sáp nhập Ban Thi ñua - Khen thưởng và Ban Tôn giáo vào Sở Nội vụ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 13/2008/Nð-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy

ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 255/SNV ngày
27/3/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sáp nhập nguyên trạng Ban Thi ñua - Khen thưởng và Ban Tôn giáo

tỉnh Quảng Ngãi vào Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.
ðiều 2. Giám ñốc Sở Nội vụ có trách nhiệm tiếp nhận chức năng quản lý nhà

nước về tôn giáo, thi ñua - khen thưởng và văn thư, lưu trữ nhà nước.
Riêng ñối với chức năng quản lý nhà nước về văn thư, lưu trữ nhà nước hiện

ñang thuộc Văn phòng UBND tỉnh, UBND tỉnh sẽ chuyển chức năng này sang Sở
Nội vụ chậm nhất trước ngày 30/6/2008 theo ñúng quy ñịnh của pháp luật và phù hợp
với ñiều kiện cụ thể của tỉnh.

ðiều 3. Giao Giám ñốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng
có liên quan tổ chức thực hiện việc tiếp nhận (bao gồm: chức năng, nhiệm vụ quản lý
nhà nước và tổ chức, biên chế cán bộ, công chức, viên chức, tài chính, tài sản ...) ñảm
bảo ñúng quy ñịnh của pháp luật; ñồng thời căn cứ các quy ñịnh của Nhà nước có liên
quan xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở,
trình UBND tỉnh ban hành ñể làm cơ sở thực hiện.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.
ðiều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi

ñua - Khen thưởng tỉnh, Trưởng Ban Tôn giáo tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban ngành
và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Xuân Huế